

Ogłoszenie.

W nowym Zakładzie drzew owocowych i dzikich, oraz krzewów angielskich, nabyć można u podpisanego sadzonek truskawek, malin, agrestu, porzeczki i szparagów. — Są także do sprzedania nasiona kwiatów, jarzyn i drzewka owocowe w wyborowych gatunkach (z wyrażeniem nazwy):

Uczniów ze szkół normalnych, lub niższych gimnazjalnych, przyjmuje od 1go Września r. b. na wikt, stancję oraz korepetycję Paweł Wandusiewicz.

Zawiadamiam niniejszem Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z dniem pierwszym Września r. b. rozpoczynam kurs nauk w swoim Zakładzie mezikim wychowawczo-naukowym tak dla uczniów w Zakładzie mieszkalnym, jak i przychodnich, — również, iż przyjmuję jak dotąd na stół, mieszkanie, korepetycję i pod dozór uczniów do szkół publicznych uczęszczających.

Mieszkam przy ulicy Brackiej w domu Wgo Marsa pod Nr. 159 na drugim piętrze.

Tomasz Hendel.

KSIĄŻKI HANDLOWE

rubrykowane i do kopiowania, ze słynnej fabryki F. Rollingera w Wiedniu; Rejestra gospodarcze ułożone podług wzorów Towarzystwa agronomicznego; po cenach nadzwyczaj umiarkowanych polecają (998-3-20) T Hercok i Arnold we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod L. 240.

MIESZKANIE.

Całe pierwsze piętro składające się z 7 pokoiów, 2 przedpokoiów, kuchni, spiżarni, piwnicy, wspólnej stajni i wozowni pod L. 204 przy ulicy Jagiellońskiej, od 1go Października 1866, jest za bardzo umiarkowany czynsz do najęcia. — Wiadomość w tym domu na 1em lub 11em piętrze. (1043-1-3)

LOTERYA

budowy katedry Kolonńskiej 1866. 1 główna wygrana... 25000 tal. 1 wygrana... 10000 " 1 wygrana... 5000 " 2 wygrane po 2000 t... 4000 " 5 dto " 1000 " 5000 " 12 dto " 500 " 6000 " 50 dto " 200 " 10000 " 100 dto " 100 " 10000 " 200 dto " 50 " 10000 " 1000 dto " 20 " 20000 " Dzieła sztuki w wartości... 20000 " Razem... 125000 " Każdy los kosztuje 1 talar. Można nabyć w generalnej Agencji: D. Löwenwarter w Kolonii nad Renem. (1068-3)

Ostrzeżenie

Dzierżawcy polowania Zwierzynieckiego, Bronowickiego i Łobzowskiego, ostrzegają te osoby, które kart wolnego polowania z dnia 1 Sierpnia r. b. nie odnowiły, że postąpienie z nimi będzie według prawa myśliwskiego. (1020-1-2)

Precz ze siwizną! Melanogène.

Wyborna tynktura do włosów przygotowana przez p. Diquemare w Paryżu. W jednej chwili zmienia siwe włosy na głowie i na brodzie, i nadaje im kolor naturalny jak się podobą bez żadnego niebezpieczeństwa dla ciała. Farba ta bezwonna jest skuteczniejszą nad wszelkiego rodzaju preparaty. Składy główne dla Galicji, jedynie w dwóch aptekach: w Krakowie u p. Brunona Mięczyńskiego, — we Lwowie u p. Piotra Mikolascha. (814-15)T

SUMARYCZNY WYKAZ

przez Zakład ubezpieczeń

"ASSICURAZIONI GENERALI" w Tryeście*)

w roku 1865 uiszczonych wynagrodzeń, tudzież z powodu ratunku i dochodzenia uszkodzeń poniesionych wydatków.

Table with columns for location (W kraju koronnym, w królestwie, w państwie, w księstwie, w cesarstwie), amount in złr., and amount in ct. Includes entries for Galicya, Austria, Prussia, etc.

Ces. król. uprzyw. Towarzystwo zabezpiecza pod godłem: „Assicurazioni Generali“ założone w roku 1831 w Tryeście i upoważnione do udzielania wszystkich prawnie pozwozonych asekuracji, posiada według ogłoszonego bilansu z dnia 26. października 1865 funduszu zarezerwowanego 23,700,000 złr. a mianowicie: w rozmaitych rezerwach 12,006,000 złr., w funduszu zakładowym 4,200,000 złr., a w wpływających corocznie premjach i odsetkach od kapitałów 7,500,000 złr. Największa część kapitałów towarzystwa zahipotekowana jest na dobrach ziemskich:

Zakład ten zabezpiecza przeciw:

- Szkodom ogniowym budynki, fabryki, meble, sprzęty, ziemiopłody, wyroby sztuki, bydło, towary i t. p.; Gradobiciem wszelkiego rodzaju ziemiopłody, na podstawie stałych premij i doraźnego wynagrodzenia, tudzież; Szkodom elementarnym towary ładem lub wożą prowadzone; zabezpiecza także: Kapitały lub roczne renty, wypłacalne, jeżeli zabezpieczony przeżyje pewien czas; niemniej; Takież same wypłacalne po śmierci zabezpieczonego, kiedykolwiek takowa nastąpi, albo jeżeli tenże w okresie oznaczonego czasu lub po onego upływie umrze, nareszcie; Warunkowe i bezwarunkowe dożywocie; i dozwala również jak wszystkie inne akredytowane zakłady zabezpieczenia tak co do (premi), jakoteż co do warunków zabezpieczenia wszelkich możliwych ułatwień, i wynagradza szkody bezzwłocznie. W celu przystępowania do zakładu tego, w każdym miesiącu i w każdym znaczniejszym miejscu w państwie Austriackim postanowieni są Agencji, upoważnieni do zawierania stosunków z żądającymi zabezpieczenia.

Biuro Agencji generalnej znajduje się we Lwowie: przy ulicy niższej Karola Ludwika, pod nr. 132, na 2 piętrze. (1069-2-3)T.

HERCOK & ARNOLD ulica Halicka N. 240.

Obicia papierowe (pokojowe),

z pierwszych fabryk paryżkich i wiedeńskich w najświeższym guście i w najobfitszym wyborze od najtańszych w cenie równej jak zwykle malowanie aż do najwyższych do obicia najbogatszych salonów; Materje do pokrycia mebli całe wełniane, pół-wełniane i adamaszkowe, również Kapy na łóżka i Serwety gobelinowe z fabryki Japa Rochhausena w Wiedniu po cenach stałych fabrycznych; Zaluzje i Story do okien drewniane nowego wynalazku,

Podstawki na stoły i inne roboty, tkane z patyczków z drzewa własnego wyrobu; Książki handlowe rubrykowane i do kopiowania ze słynnej fabryki F. Rollingera w Wiedniu; Rejestra gospodarcze ułożone podług wzorów Towarzystwa agronomicznego, jako to: Dzienniki kasowe i robocizny, rozchodów ziarna i ziemiopłodów — rachunki kategoryczne użyte robotniczy, raporta i wszelkie inne tak do Zarządu agronomicznego jak i leśnego potrzebne Rejestra, wydane własnym nakładem po cenach nadzwyczaj umiarkowanych;

połączone nowo urządzone Magazyn Obić papierowych, Materyj na meble i Papierów Hercoka & Arnolda we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod L. 240 wprost Katedry. Zamówienia na wszelkie roboty drukarskie i litograficzne przyjmują i wykonują się w jak najkrótszym czasie po cenach najniższych. (996-2-)

Zaluzje i Story do okien drewniane.

Table with multiple columns: Kurs papierów i pieniędzy (Kraków 23 sierp., Wiedeń 18 sierp.), Waluty (Warsz. 21 sierp., Wrocław 21 sierp., Paryż 22 sierp., Londyn 22 sierp.), and Kursy zagraniczne (Amster. 100 złh., Augst. 100 złh., Berlin 100 tal., Frankf. n. M. 100, Londyn 10 funt., Paryż 100 frank.).

Sposób leczenia stanowczy chorób pciowych, wszelkich wyrzutów ran syfilitycznych, Paryżkiego Dra pana Chable.

Skuteczność syropu roslinnego, bezmerkuryalnego przeciw liszajom, świadom nieznośnym, syfilitycznym ranom, zanieczyszczeniu krwi tak stanowczy się pokazała; że ją dzisiaj 10,000 listów dziękczynnych ze wszystkich stron świata jak najzaszczytniej popiera, wielbiąc szczególnie przy jego użyciu pomoc kąpieli mineralnych również Dra Chable.

Przyjemny w smaku a w swem działaniu łagodny Syrop Cytrynianu żela za Dra Chable, gdy do dziś w użyciu będące, a trudne do zażycia, w skutkach zaś swoich wątpliwe kubęby i kopyjny z rzędu lekarstw wypiera, to ten ze swej strony znowu, już we wstrzykiwaniach, już wewnątrz użyty, pokonywa z pewnością wszystkie nieznośne dolegliwości, jakimi są: rzeżączki, upławy, osłabienie kanału, otoki pęcherza.

Z powyżej wymienionymi specyficznymi środkami łączą się jeszcze: maść przeciw-liszajowa, preparacja do kąpieli mineralnych maść przeciw-hemoroidalna, pigułki wyciągnięte ze krwi zarząz. Sprzedają się w Warszawie w składzie materialy aptecznych p. Galle i w aptekach p. p. Chrościckiego w Wilnie; Brunona Mięczyńskiego w Krakowie i Piotra Mikolascha we Lwowie. (19-35)T

Nowy zniżony Cennik Składu fabrycznego optycznych przedmiotów pod firmą: Neuhöfer i Feiglstock w Wiedniu, verlängerte Kärntnerstrasse Nr. 51, vis-à-vis den neuen Opernhausa.

- Okulary w oprawie stalowej lub rógowej, z najlepszymi szkłami peryskopowymi, wypukłymi lub wklęsłymi... 1 20; Okulary z oprawą w rorku (invisible)... 2 50; Okulary z oprawą złotą... 6 —; Okulary z oprawą złotą po bokach... 4 50; Okulary z oprawą srebrną... 3 —; Lornetka rogowa... 1 —; Lornetka szklana... 4 —; Cwiker (Pinzenez) kancuzkowy... 1 —; Cwiker szklany... 3 —; Cwiker stalowy... 1 50; z oprawą w rorku... 3 —; srebrny... 3 50; złoty... 16 —; Lornetki teatralne, achromatyczne, lakierowane na czarno... 7 —; w skórę oprawne... 9 —; w oprawie ze słoniej kości... 12 —; Dalowidła polne i dla artylerji... 24 —; Dalowidła zwykłe w najlepszym gatunku... 6 —; Mikroskopy, lupy, przybory do rybników, wag i do mierzenia płynów termometry, barometry metalowe lub drewniane itp. po cenach najniższych. Zamówienie zamówienia uskuteczniają się za pobraniem należności punktualnie, a nieodpowiednie przedmioty wymieniają się za odpowiednie. (984-6 13)T

Swieże WINOGRONA

(Des raisins fraiches.)

Z najlepszych winnic Pesztu i Budy w najbardziej słodkich gatunkach, jakich tylko Węgry w tym rodzaju dostarczyć mogą, są już od dziś do końca Września według niżej wyrażonych najtańszych cen od podpisanego do nabycia, i tak: Mieszane, czerwone, białe, niebieskie, świeże winogrona 100 funt, w. w. 14 złr. Delikatne białe, Hönigler, dto dto 100 " " 16 " Najdelikatniejsze, pachnące Muscat dto dto 100 " " 24 " Ceny rozumieją się w austriackiej walucie w banknotach za gotową zapłatą należności. — Złoto i srebro jako też inne gatunki monety przyjmowane będą po kursie, ale opłacone (franko) koszyki lub skrzynki na przesyłki winogron, rachowane po najtańszych cenach własnych kosztów. (1018-1-3)

Földessy Lajos,

Samenhändler „zur Sonnenblume“ in Pest, untere D.-nauzeile Nro 1.4

Licytacja koni.

Dnia 25 Września 1866 r. przed południem odbędzie się w Nacle, 1/4 mili od Tarnowic, stacyi kolei Górno-Szląskiej i Opolsko-Tarnowickiej

publiczna sprzedaż koni krwi pełnej (vollblut) z stajen Hrabiego Hugona Henckla de Donnersmark na Nacle; a mianowicie sprzedane będą:

- 1. Telemachus, ogier 3 letni gniady z Ephesus i Iris. 2. Donna Isabella, klacz 3 let. kasztan. z Ephesus i Pickpocket 3. Waterloo, wałach 4 letni skarogniady z Badsmana i Taurina. 4. Gameboy, wałach 5 letni gniady z St. Giles i Gayti. 5. Lottery, ogier 5 letni skarogniady z The Cure i Cestrea. 6. Palmyra, klacz 11 letnia gniada z Hartneidstein i Rockingham. Zapraszając na tę licytację miłośników koni nadmienić należy, że na dworcu kolei żelaznej w Tarnowicach zastać mogą gotowe podwozy za przybyciem każdego pociągu. (1017-3)



Styryjski sok ziołowy dla cierpiących na piersi. Flaszka po 88 kr. w. a.

Engelhofera ESENCYA MUSZKUŁOWA I NERWOWA. Flaszka po 1 zł. w. a.

LAKIER ŻOŁĄDKOWY.

Flaszka po 50 kr. w. a. Dra Brunna (411-20)T

STOMATICON (woda do ust).

Flaszka po 88 kr. w. a.

mają zawsze niefalszowane i w najlepszej jakości na składzie w zapasie. W KRAKOWIE J. Jahn. — We LWOWIE Karol Schubuth i apt. Zyg. Rucker. — W BIAŁE Kraus. — W BIELSKU Fritsche. — W BOCHNI P. Niedzielski. — W CZERNIOWCACH T. Zacharyasiewicz. — W RZESZOWIE Schaitter. — W TARNOPOLU M. Schlitta. — W TARNOWIE J. Jahn. — W WIELICZCE. Charski. — W ZALESZCZYKACH J. Kodrębski i Spółka.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych od 10go Czerwca r. b

Odciodza: z Krakowa do Wiednia 7:10 rano; 3:30 po południu — do Warszawy i Wrocławia 8 rano — do Lwowa 10:30 rano; 8:30 wieczór — do Wiedzi 11 rano z Wiednia do Krakowa 7:15 rano; 8:30 wieczór; z Ostrawy do Krakowa 11 rano, z Granicy do Szczakowa 6:30 rano; 11:27 przed południem; 3:15 po południu, z Szczakowa do Krakowa 2:51 po południu; ze Lwowa do Krakowa 5:10 rano; 5:20 wieczór. z Przemysła do Krakowa 9 rano. z Wiedzi do Krakowa 5:40 wieczór. z Włocławca do Krakowa 10 po południu. Przychodza: do Krakowa z Wiednia 9:45 rano; 7:45 wieczór — z Wrocławia i Warszawy 10 godzin; 9:45 rano; z Myśkowic i Szczakowa 5:21 wieczór; — ze Lwowa 2:50 po południu; 8:11 rano — z Wiedzi 6:15 wieczór do Przemysła z Krakowa 4:43 po południu; do Lwowa z Krakowa 8:29 rano; 8:36 wieczór; do Wiednia z Krakowa 5:17 rano; 7:37 wieczór; do Myśkowic z Krakowa 12:10 w poindnie. do Szczakowa z Krakowa 11:42 rano.